
 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 marca 2024 r. 

Poz. 341 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 7 marca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie medycznych czynności ratunkowych i świadczeń zdrowotnych innych niż 

medyczne czynności ratunkowe, które mogą być udzielane przez ratownika medycznego 

Na podstawie art. 34 ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r. o zawodzie ratownika medycznego oraz samorządzie ratowników 

medycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2187) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie medycznych czynności ratunkowych 

i świadczeń zdrowotnych innych niż medyczne czynności ratunkowe, które mogą być udzielane przez ratownika medycz-

nego (Dz. U. poz. 1180) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do rozporządzenia: 

a) uchyla się ust. 18, 

b) ust. 30 otrzymuje brzmienie: 

„30. Pobieranie materiału z górnych dróg oddechowych od pacjenta oraz wykonywanie testów antygeno-

wych na obecność wirusów.”, 

c) po ust. 30 dodaje się ust. 30a w brzmieniu: 

„30a. Wykonywanie badania USG według protokołów ratunkowych, pod warunkiem ukończenia kursu 

z USG w ratownictwie medycznym, certyfikowanego przez Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego.”, 

d) w ust. 31 w tabeli: 

– po lp. 37 dodaje się lp. 37a w brzmieniu: 

37a Noradrenalinum roztwór do wstrzykiwań 

– po lp. 41 dodaje się lp. 41a w brzmieniu: 

41a Prasugrel (po teletransmisji EKG i konsultacji  

z lekarzem oceniającym zapis EKG) 

tabletki 

– po lp. 46 dodaje się lp. 46a w brzmieniu: 

46a Tranexamic acid roztwór do wstrzykiwań 

2) w załączniku nr 3 do rozporządzenia uchyla się ust. 16. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 1 lit. b, który wchodzi 

w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. W. Konieczny 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 


		2024-03-11T12:54:31+0000
	Monika Salamończyk


		2024-03-11T17:22:56+0100




